

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA
UNIT ORG (01) Kepolisian Negara Republik Indonesia
UNIT KERJA (646350) BIDDOKKES POLDA SULSEL
ALOKASI Rp. 29,500,881,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
060.01.BP	Program Modernisasi Almatsus dan Sarana Prasarana Polri			2,669,654,000	
3084	Pengembangan Peralatan Polri			1,962,809,000	
3084.CAF	Sarana Bidang Pertahanan dan Keamanan[Base Line]	28.0 Unit, Paket		1,962,809,000	
Lokasi : KOTA MAKASSAR					
3084.CAF.002	Pemenuhan Alat Material	28.0 Unit		1,962,809,000	U
065	Peralatan Kesehatan			1,962,809,000	
PP	PENGADAAN ALKES			1,264,922,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)			1,264,922,000	PNP
	- PENGADAAN ALKES	1.0 THN	1,264,922,000	1,264,922,000	
RT	PERALATAN MESIN KANTOR			697,887,000	PNP
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)			697,887,000	
	- PENGADAAN NON ALKES	1.0 THN	697,887,000	697,887,000	
5059	Dukungan Manajemen dan Teknik Sarpras			706,845,000	
5059.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	24.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		706,845,000	
Lokasi : KOTA MAKASSAR					
5059.EBA.962	Layanan Umum	12.0 Layanan		218,089,000	U
003	Dukungan Operasional Pertahanan dan Keamanan			218,089,000	
KA	PEMELIHARAAN GEDUNG KESEHATAN			218,089,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.136-Makassar II)			218,089,000	PNP
	- HAR GEDUNG KLINIK	1.0 THN	218,089,000	218,089,000	
5059.EBA.994	Layanan Perkantoran	12.0 Layanan		488,756,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			488,756,000	
AO	PEMELIHARAAN GEDUNG NEGARA			214,600,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.136-Makassar II)			214,600,000	RM
	- HAR GEDUNG KANTOR	2000.0 M2	107,300	214,600,000	
AY	PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4/6/10			199,298,000	RM
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)			199,298,000	
	- HAR RANMOR RODA 4	11.0 UNIT	18,118,000	199,298,000	
BB	PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2			7,600,000	RM
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)			7,600,000	
	- HAR RANMOR RODA 2	4.0 UNIT	1,900,000	7,600,000	
BH	PEMELIHARAAN PERALATAN KANTOR			33,530,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA
UNIT ORG (01) Kepolisian Negara Republik Indonesia
UNIT KERJA (646350) BIDDOKKES POLDA SULSEL
ALOKASI Rp. 29,500,881,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)			33,530,000	RM
	- HAR PERSONAL KOMPUTER	20.0 UNIT	730,000	14,600,000	
	- HAR PRINTER	7.0 UNIT	690,000	4,830,000	
	- HAR AC	10.0 UNIT	610,000	6,100,000	
	- HAR INVENTARIS KANTOR	100.0 OT	80,000	8,000,000	
BI	PEMELIHARAAN PERALATAN FUNGSIONAL			33,728,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.136-Makassar II)			33,728,000	RM
	- HAR ELEVATOR/LIFT	1.0 UNIT	16,210,000	16,210,000	
	- HAR ALKES (DOKPOL/KESPOL)	1.0 THN	10,328,000	10,328,000	
	- HAR GENSET	1.0 UNIT	7,190,000	7,190,000	
060.01.WA	Program Dukungan Manajemen			26,831,227,000	
3072	Pelayanan Kesehatan Polri			14,188,390,000	
3072.BAA	Pelayanan Publik kepada masyarakat[Base Line]	57908.0 Orang, Akta, Keping, Bidang		14,188,390,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
3072.BAA.002	Layanan Kesehatan	7999.0 Orang		9,064,628,000	
003	Dukungan Operasional Pertahanan dan Keamanan			9,064,628,000	
AD	RAPAT-RAPAT KOORDINASI/KERJA/DINAS/PIMPINAN KELOMPOK KERJA/KONSULTASI			95,422,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II)			95,422,000	RM
	- BIAYA PERJALANAN DINAS BIDDOKKES POLDA SULSEL	1.0 THN	95,422,000	95,422,000	
AI	PEMERIKSAAN KESEHATAN			7,216,950,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			7,216,950,000	RM
	> PELAYANAN KESEHATAN KESAMAPTAAN POLRI				
	>> PEMERIKSAAN KESEHATAN BERKALA		0		
	- INTENSIF I	1000.0 ORG	1,844,000	1,844,000,000	
	- INTENSIF II	1800.0 ORG	1,322,000	2,379,600,000	
	- INTENSIF III	2770.0 ORG	1,012,000	2,803,240,000	
	>> DUKUNGAN OPERASIONAL RIKKES BERKALA TERMASUK BIAYA LELANG		0		
	- BIAYA OPERASIONAL	1.0 THN	190,110,000	190,110,000	
BT	JASA KEAMANAN/KEBERSIHAN			90,000,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.136-Makassar II)			90,000,000	RM
	- BIAYA PETUGAS KEBERSIHAN [3 ORG x 12 BLN]	36.0 BLN	2,500,000	90,000,000	
FS	DUKUNGAN OPERASIONAL SATKER			486,009,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA
UNIT ORG (01) Kepolisian Negara Republik Indonesia
UNIT KERJA (646350) BIDDOKKES POLDA SULSEL
ALOKASI Rp. 29,500,881,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			486,009,000	RM
	> DUKUNGAN OPERASIONAL SATKER :				
	- DUKUNGAN GIAT FUNGSI DOKPOL	1.0 THN	90,200,000	90,200,000	
	- DUKUNGAN GIAT FUNGSI SUBBAG RENMIN	1.0 THN	374,869,000	374,869,000	
	- DUKUNGAN GIAT FUNGSI KESPOL	1.0 THN	20,940,000	20,940,000	
FY	ULP NON ORGANIK / JAGA FUNGSI			128,100,000	
521112	Belanja Pengadaan Bahan Makanan (KPPN.136-Makassar II)			128,100,000	RM
	- UANG MAKAN NON ORGANIK [5 ORG x 366 HR]	1830.0 OH	70,000	128,100,000	
JV	POLIKLINIK/OBAT-OBATAN			477,098,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			477,098,000	RM
	> PELAYANAN YANKES:				
	- FOGGING DI LINGKUNGAN KERJA, LEMDIK DAN ASRAMA/HEKTAR	68.0 HA	2,250,000	153,000,000	
	- PENGENDALIAN WABAH TANPA VAKSINASI	4.0 GIAT	3,740,000	14,960,000	
	- PEMBINAAN KESEHATAN GIGI (DENTAL FITNES)	474.0 ORG	50,000	23,700,000	
	> DUKUNGAN KESEHATAN POLIKLINIK POLDA:				
	- RIKKES RUTIN TAHANAN MAPOLDA	1248.0 ORG	20,000	24,960,000	
	- KESLAP GIAT MAPOLDA	56.0 GIAT	380,000	21,280,000	
	- DUKUNGAN PENGADAAN OBAT DAN ALKES HABIS PAKAI NON BPJS	1.0 THN	114,133,000	114,133,000	
	> DUKUNGAN PELAYANAN KESEHATAN :				
	>> PELAYANAN KESEHATAN KELILING (YANKESLING)		0		
	- YANKESLING DALAM KOTA	12.0 GIAT	900,000	10,800,000	
	>> PENYULUHAN KESEHATAN LUAR KOTA		0		
	- BIAYA KONSUMSI, ATK, DAN HONOR PEMBICARA	6.0 GIAT	2,750,000	16,500,000	
	- DUKUNGAN OPERASIONAL LUAR KOTA	6.0 GIAT	6,900,000	41,400,000	
	>> PENYULUHAN KESEHATAN DALAM KOTA		0		
	- PENYULUHAN GADIK CASIS BRIGADIR	1.0 GIAT	1,840,000	1,840,000	
	- PENYULUHAN KESEHATAN SISWA BRIGADIR	1.0 GIAT	6,490,000	6,490,000	
	>> DUKUNGAN PENGADAAN BEKKES OPERASIONAL		0		
	- PENGADAAN OBAT DAN ALKES HABIS PAKAI	1.0 PKT	38,635,000	38,635,000	
	- ATK PENGELOLAHAN GUDANG	1.0 GIAT	4,000,000	4,000,000	
	- SNACK PENGELOLAHAN GUDANG	360.0 OH	15,000	5,400,000	
JZ	HONORARIUM SAI/SAKPA/SIMAK/SMAP/PENGELOLA KEUANGAN			10,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA
UNIT ORG (01) Kepolisian Negara Republik Indonesia
UNIT KERJA (646350) BIDDOKKES POLDA SULSEL
ALOKASI Rp. 29,500,881,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.136-Makassar II) - HONOR OPERATORPENGELOLA KEUANGAN 1 ORG x 12 BLN [1 ORG x 12 BLN] - HONOR OPERATOR SIMAK BMN 1 ORG x 12 BLN [1 ORG x 12 BLN] - HONOR OPERATOR MONEV 1 ORG X 12 BLN N PENGADAAN MAKANAN/MINUMAN PENAMBAH DAYA TAHAN TUBUH/UANG MAKAN PNS	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	300,000 300,000 300,000	10,800,000 3,600,000 3,600,000 3,600,000 5,529,000	RM
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.136-Makassar II) - OPERATOR KOMPUTER 3 ORG x 97 HR [3 ORG x 97 HR] Q DUKUNGAN PENYELENGGARAAN PELAYANAN KESEHATAN	291.0 OH	19,000	5,529,000 554,720,000	RM
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II) > PELAYANAN DOKPOL - OTOPSI LUAR KOTA - VER RIKSA LUAR - EKSHUMASI LUAR KOTA - EKSHUMASI DALAM KOTA - OLAH TKP ASPEK MEDIK DALAM KOTA - RIKKES RUTIN TAHANAN - KESLAP RUTIN - KESLAP KHUSUS - PAM MAKANAN VIP/VVIP PEMERIKSAAN ODONTOGRAM DENGAN RONGENT - PANORAMIC UNTUK PENUGASAN PERSONIL OPERASIONAL KEPOLISIAN PENGAMBILAN SAMPEL DALAM RANGKA PEMERIKSAAN LAB DAN PENUNJANG LAINNYA - DETEKSI DINI NARKOBA NARKOBA LUAR KOTA - DETEKSI DINI NARKOBA NARKOBA DALAM KOTA - BERTINDAK SEBAGAI SAKSI AHLI - PEMBUATAN/REVISI PETA GEOMEDICINE - DUKUNGAN OPERASIONAL GIAT PELAYANAN DOKPOL > - BIAYA OPERASIONAL	5.0 OG 74.0 OG 4.0 OG 3.0 OG 74.0 GIAT 300.0 ORG 150.0 GIAT 15.0 GIAT 25.0 GIAT 50.0 ORG 24.0 GIAT 700.0 ORG 300.0 ORG 2.0 GIAT 1.0 GIAT 1.0 THN	3,570,000 900,000 4,775,000 4,775,000 900,000 20,000 380,000 980,000 1,780,000 345,000 325,000 140,000 140,000 1,800,000 10,000,000 69,395,000	17,850,000 66,600,000 19,100,000 14,325,000 66,600,000 6,000,000 57,000,000 14,700,000 44,500,000 17,250,000 7,800,000 98,000,000 42,000,000 3,600,000 10,000,000 69,395,000	RM
3072.BAA.004	Layanan Kesehatan BPJS	49909.0 Orang		5,123,762,000	
003	Dukungan Operasional Pertahanan dan Keamanan			5,123,762,000	
JV	POLIKLINIK/OBAT-OBATAN			5,123,762,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.136-Makassar II) - BIAYA DUKUNGAN OPERASIONAL	1.0 THN	432,545,000	432,545,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA
 UNIT ORG (01) Kepolisian Negara Republik Indonesia
 UNIT KERJA (646350) BIDDOKKES POLDA SULSEL
 ALOKASI Rp. 29,500,881,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.136-Makassar II) - OBAT-OBATAN DAN BHP	1.0 THN	1,526,629,000	1,526,629,000	PNP
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II) > Biaya dukungan pelayanan kesehatan (Non Kapitasi) >> Penyuluhan Prolanis - PENYULUHAN PROLANIS >> SENAM PROLANIS - SENAM HIPERTENSI + KOMSUMSI - SENAM DIABETES + KOMSUMSI >> PEMERIKSAAN GDP - PEMERIKSSAN GDP > BIAYA GIAT REKAM MEDIK ELEKTRONIK - Biaya Giat Rekam Medik Elektronik	10.0 GIAT 20.0 GIAT 20.0 GIAT 632.0 GIAT 1.0 Thn	0 500,000 0 421,000 447,000 20,000 76,331,000	0 5,000,000 0 8,420,000 8,940,000 12,640,000 76,331,000	PNP
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.136-Makassar II) - JASA PELAYANAN KESEHATAN	1.0 THN	3,053,257,000	3,053,257,000	PNP
3073	Dukungan Pelayanan Internal Perkantoran Polri			12,642,837,000	
3073.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		12,642,837,000	
3073.EBA.962	Lokasi : KOTA MAKASSAR Layanan Umum	1.0 Layanan		3,600,000	
003	Dukungan Operasional Pertahanan dan Keamanan HONORARIUM SAI/SAKPA/SIMAK/SMAP/PENGELOLA KEUANGAN			3,600,000	U
JZ				3,600,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.136-Makassar II) - HONOR OPERATOR SIRENA 1 ORG x 12 BLN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	RM
3073.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		12,639,237,000	
001	Gaji dan Tunjangan			12,561,207,000	
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			12,561,207,000	
511161	Belanja Gaji Pokok PNS TNI/Polri (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Gaji Pokok PNS TNI/Polri - Belanja Gaji Pokok PNS TNI/Polri (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS TNI/Polri (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,089,495,000 112,938,000 112,938,000	2,089,495,000 112,938,000 112,938,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA
UNIT ORG (01) Kepolisian Negara Republik Indonesia
UNIT KERJA (646350) BIDDOKKES POLDA SULSEL
ALOKASI Rp. 29,500,881,000

Halaman: 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511169	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS TNI/Polri</u> (KPPN.136-Makassar II)			30,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS TNI/Polri	1.0 THN	26,000	26,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS TNI/Polri (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS TNI/Polri (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511171	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS TNI/Polri</u> (KPPN.136-Makassar II)			94,920,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS TNI/Polri	1.0 THN	81,358,000	81,358,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS TNI/Polri (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,781,000	6,781,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS TNI/Polri (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,781,000	6,781,000	
511172	<u>Belanja Tunj. Anak PNS TNI/Polri</u> (KPPN.136-Makassar II)			29,651,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS TNI/Polri	1.0 THN	25,415,000	25,415,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS TNI/Polri (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,118,000	2,118,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS TNI/Polri (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,118,000	2,118,000	
511173	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS TNI/Polri</u> (KPPN.136-Makassar II)			164,356,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS TNI/Polri	1.0 THN	140,876,000	140,876,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS TNI/Polri (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,740,000	11,740,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS TNI/Polri (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,740,000	11,740,000	
511175	<u>Belanja Tunj. PPh PNS TNI/Polri</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,331,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS TNI/Polri	1.0 THN	1,141,000	1,141,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS TNI/Polri (gaji ke 13)	1.0 BLN	95,000	95,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS TNI/Polri (gaji ke 14)	1.0 BLN	95,000	95,000	
511176	<u>Belanja Tunj. Beras PNS TNI/Polri</u> (KPPN.136-Makassar II)			99,644,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS TNI/Polri	1.0 THN	99,644,000	99,644,000	
511179	<u>Belanja Uang Makan PNS TNI/Polri</u> (KPPN.136-Makassar II)			366,574,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS TNI/Polri	1.0 THN	366,574,000	366,574,000	
511193	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS TNI/Polri</u> (KPPN.136-Makassar II)			46,343,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS TNI/Polri	1.0 THN	39,723,000	39,723,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS TNI/Polri (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,310,000	3,310,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS TNI/Polri (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,310,000	3,310,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA
UNIT ORG (01) Kepolisian Negara Republik Indonesia
UNIT KERJA (646350) BIDDOKES POLDA SULSEL
ALOKASI Rp. 29,500,881,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511211	<u>Belanja Gaji Pokok TNI/POLRI</u> (KPPN.136-Makassar II)			5,991,943,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok TNI/POLRI	1.0 THN	5,335,739,000	5,335,739,000	
	- Belanja Gaji Pokok TNI/POLRI (gaji ke 13)	1.0 BLN	328,102,000	328,102,000	
	- Belanja Gaji Pokok TNI/POLRI (gaji ke 14)	1.0 BLN	328,102,000	328,102,000	
511219	<u>Belanja Pembulatan Gaji TNI/POLRI</u> (KPPN.136-Makassar II)			77,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji TNI/POLRI	1.0 THN	65,000	65,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji TNI/POLRI (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji TNI/POLRI (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511221	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri TNI/POLRI</u> (KPPN.136-Makassar II)			342,528,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri TNI/POLRI	1.0 THN	293,596,000	293,596,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri TNI/POLRI (gaji ke 13)	1.0 BLN	24,466,000	24,466,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri TNI/POLRI (gaji ke 14)	1.0 BLN	24,466,000	24,466,000	
511222	<u>Belanja Tunj. Anak TNI/POLRI</u> (KPPN.136-Makassar II)			94,425,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak TNI/POLRI	1.0 THN	80,935,000	80,935,000	
	- Belanja Tunj. Anak TNI/POLRI (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,745,000	6,745,000	
	- Belanja Tunj. Anak TNI/POLRI (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,745,000	6,745,000	
511223	<u>Belanja Tunj. Struktural TNI/POLRI</u> (KPPN.136-Makassar II)			201,173,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural TNI/POLRI	1.0 THN	172,433,000	172,433,000	
	- Belanja Tunj. Struktural TNI/POLRI (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,370,000	14,370,000	
	- Belanja Tunj. Struktural TNI/POLRI (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,370,000	14,370,000	
511225	<u>Belanja Tunj. PPh TNI/POLRI</u> (KPPN.136-Makassar II)			28,592,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh TNI/POLRI	1.0 THN	24,508,000	24,508,000	
	- Belanja Tunj. PPh TNI/POLRI (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,042,000	2,042,000	
	- Belanja Tunj. PPh TNI/POLRI (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,042,000	2,042,000	
511226	<u>Belanja Tunj. Beras TNI/POLRI</u> (KPPN.136-Makassar II)			314,915,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras TNI/POLRI	1.0 THN	314,915,000	314,915,000	
511228	<u>Belanja Tunj. Lauk pauk TNI/POLRI</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,314,138,000	RM
	- Belanja Tunj. Lauk pauk TNI/POLRI	1.0 THN	2,314,138,000	2,314,138,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (060) KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA
 UNIT ORG (01) Kepolisian Negara Republik Indonesia
 UNIT KERJA (646350) BIDDOKKES POLDA SULSEL
 ALOKASI Rp. 29,500,881,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511232	Belanja Tunj. Kowan/Polwan TNI TNI/POLRI (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunj. Kowan/Polwan TNI TNI/POLRI - Belanja Tunj. Kowan/Polwan TNI TNI/POLRI (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Kowan/Polwan TNI TNI/POLRI (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	7,128,000 594,000 594,000	8,316,000 7,128,000 594,000 594,000	RM
511244	Belanja Tunjangan Umum TNI/Polri (KPPN.136-Makassar II) - Belanja Tunjangan Umum TNI/Polri - Belanja Tunjangan Umum TNI/Polri (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum TNI/Polri (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	77,760,000 6,480,000 6,480,000	90,720,000 77,760,000 6,480,000 6,480,000	RM
512211	Belanja Uang Lembur (KPPN.136-Makassar II) > UANG LEMBUR : - Gol. III 2 ORG x 3 JAM x 10 HR x 12 BLN [2 ORG x 3 JAM x 10 HR x 12 BLN - Gol. II 2 ORG x 3 JAM x 10 HR x 12 BLN [2 ORG x 3 JAM x 10 HR x 12 BLN > UANG MAKAN LEMBUR - Gol. III 2 ORG X 10 HR X 12 BLN [2 ORG x 10 HR x 12 BLN] - Gol II 2 ORG X 10 HR X 12 BLN [2 ORG x 10 HR x 12 BLN]	720.0 OJ 720.0 OJ 240.0 OH 240.0 OH	30,000 24,000 37,000 35,000	56,160,000 21,600,000 17,280,000 8,880,000 8,400,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			78,030,000	
BW	PENGADAAN PERALATAN/PERLENGKAPAN KANTOR			78,030,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.136-Makassar II) - BEKAL KANTOR	51.0 OT	1,530,000	78,030,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Makassar, 8 Maret 2024



DR MUHAMMAD MAS'UDI, SPS
 KOMBES POL NRP 67110448